3

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
24.06.2008 №  29-308
г. Саратов

О внесении изменений и  дополнений в решение Саратовской городской Думы от 16.05.2006 № 3-29 «О применении тарифной системы оплаты труда, установлении компенсационных и стимулирующих выплат работникам муниципальных учреждений культуры и учреждений образования, находящихся в ведении комитета по культуре администрации города»
В соответствии со статьей 24 Устава города Саратова
Саратовская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 16.05 2006 №3-29 «О применении тарифной системы оплаты труда, установлении компенсационных и стимулирующих выплат работникам муниципальных учреждений культуры и учреждений образования, находящихся в ведении комитета по культуре администрации города» следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить решение пунктом 6 следующего содержания:

 «6. Утвердить  Отнесение муниципальных учреждений культуры и учреждений образования, находящихся в ведении комитета по культуре, к группам по оплате труда руководителей  учреждений и установлению разрядов оплаты труда по Единой тарифной сетке (Приложение  6).» (текст Приложения 6 прилагается).
1.2. Пункты 6-7 решения считать пунктами 7-8 соответственно.

1.3. Внести изменения в Приложение 2 к решению:

1.3.1. Строку 2 раздела II изложить в следующей редакции:
	Директор (заведующий) библиотеки (централизованной библиотечной системы)
	 13-16

1.3.2. Строку 8 раздела II изложить в следующей редакции:
	Директор музея
	13-16

1.3.3. Строку 9 раздела II изложить в следующей редакции:

	Директор музейно-выставочного центра
	13-16

1.3.4. Строку 16  раздела II изложить в следующей редакции:
	Директор (заведующий) дома (дворца) культуры, клуба
	13-16

1.3.5. Строку 17  раздела II изложить в следующей редакции:

	Директор  дома  народного  творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных организаций
	13-16

1.3.6. Строку 20  раздела II изложить в следующей редакции:
	Директор парка культуры и отдыха
	13-16

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                О.В. Грищенко

Приложение

к решению Саратовской
городской Думы
от 24.06.2008 № 29-308
«Приложение 6

к  решению Саратовской
городской Думы

от 16.05.2006 № 3-29

Отнесение муниципальных учреждений культуры и учреждений образования, находящихся в ведении комитета по культуре, к группам по оплате труда руководителей  учреждений и установлению разрядов оплаты труда по Единой тарифной сетке*

Таблица 1

Отнесение клубов, домов культуры, библиотек (централизованной библиотечной системы), музеев к группам  по оплате труда руководителей учреждений и установлению разрядов оплаты труда
по Единой тарифной сетке

	Наименование должности руководителя учреждения
	Диапазон  разрядов оплаты труда  по группам

оплаты труда учреждений

	I
	II
	III
	IV

	Директор
	16
	15
	14
	13

Таблица 2

Отнесение театров, концертных организаций, музыкальных

и танцевальных коллективов города Саратова к группам  по оплате труда руководителей учреждений и установлению разрядов оплаты труда
по Единой тарифной сетке

	Наименование должности руководителя учреждения

	Диапазон  разрядов оплаты труда по группам оплаты труда учреждений

	I
	II
	III
	IV

	Директор
	17
	16
	15
	14

	Художественный руководитель
	18
	17
	16
	15

Таблица 3

Отнесение музыкальных школ, художественных школ, школ искусств
к группам  по оплате труда руководителей учреждений

и установлению разрядов оплаты труда по Единой тарифной сетке

	Наименование должности руководителя учреждения

	Квалификационная  категория  руководителя учреждения
	Диапазон  разрядов оплаты труда

по группам оплаты труда  учреждений

	I
	II
	III
	IV

	Директор
	Высшая квалификационная категория
	16
	15
	14
	13

	Первая квалификационная категория
	15
	14
	13
	12

	Отсутствие категории
	14
	13
	12
	12

* Порядок отнесения муниципальных учреждений культуры и учреждений образования, находящихся в ведении комитета по культуре  к группам по оплате труда руководителей утверждается постановлением главы администрации города Саратова».

_1076415941